PROTOKÓŁ Nr XLVII/10

z XLVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 30 kwietnia 2010r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.00

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Dariusz Grzegorczyk

5. Jolanta Wojtulewicz

6. Robert Janusz Dobrzyński

7. Władysław Radziszewski

8. Jerzy Lompart

9. Stanisław Suchodolski

10. Joanna Woźniewska

11. Zygmunt Zajkowski

12. Mirosław Kłosek,

13.  Chyc Zbigniew

14. Tomasz Markowski

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Wojciech Dunikowski

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Andruszkiewicz Henryk

3. Citko Mieczysław

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Ignatowski Kazimierz

7. Cylwik Kazimierz

8. Kitlas Janusz

9. Skiścim Czesław     

10. Grzegorczyk Kazimierz

11. Jaśniewicz Anna

12. Jaworowski Marek

13. Jaworowski Tadeusz

14. Toczydłowski Krzysztof

15. Laskowski Wojciech,

16. Powichrowski Kazimierz

17. Sokólska Alicja,

18. Rogowski Robert

19. Adamski Jarosław, 

20. Krentowska Dorota,

21. Citko Eugeniusz, 

22. Lewkowska Barbara

Sołtysi nieobecni:  Kakareko Ireneusz, Kraszewski Kazimierz,  Dąbrowski Tomasz, Horba Adam

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto: 

Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

Sekretarz Gminy – Teresa Rydzewska

     Radca prawny – Jolanta Horba

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XLVII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. Radny Wojciech Dunikowski jest nieobecny usprawiedliwiony.

Dodał, że na dzisiejszej sesji Rady Gminy Wójta Gminy reprezentuje jego zastępca P. Tomasz Andruszkiewicz. 

Ad.pkt.2
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są propozycje zmian porządku obrad.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt Gminy przed obradami sesji wystąpił z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad polegające na wprowadzeniu następujących punktów:

1) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany podziału Gminy na okręgi wyborcze,

2) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Gniła 
3) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Pogorzałki 
4) przedstawienie odpowiedzi na interpelacje radnych: Stanisława Suchodolskiego, Tomasza Markowskiego, Mirosława Kłoska złożone na XLVI Sesji Rady Gminy w dniu 26 marca 2010r. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad z uwzględnieniem proponowanych zmian:

1. Otwarcie obrad XLVII Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 26 marca 2010r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, części wsi Fasty ( rejon ul. Dzikowskiej i Leśnej),

b) zmian w statucie Związku Gmin „ Czyste Środowisko”,

c) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany podziału Gminy na okręgi wyborcze,
d) zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Gniła,
e) zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Pogorzałki.
6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
7. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
8. Przedstawienie odpowiedzi na interpelacje radnych: Stanisława Suchodolskiego, Tomasza Markowskiego, Mirosława Kłoska złożone na XLVI Sesji Rady Gminy w dniu 26 marca 2010r.
9. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

10 Zamknięcie obrad sesji.
Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad uwzględniającego zaproponowane zmiany.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 26 marca 2010r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w związku z tym, że Wójt Gminy nie bierze udziału w Sesji Rady Gminy informację z okresu między sesjami przedstawi jego zastępca P. Tomasz Andruszkiewicz.
P. Tomasz Andruszkiewicz poinformował radnych, że:

1) podpisane zostały umowy na przebudowę ul. Rolnej w Fastach; roboty będą trwały od 11 maja do 31 sierpnia 2010r. koszt robót wyszacowano na 2 450 tys. zł. po przetargu wynikły oszczędności w wys. ok. 900 tys. zł. inwestycja została podzielona na 3 etapy:

budowa kanalizacji, krawężników, asfaltowanie;

1) został unieważniony przetarg na budowę sieci kanalizacyjnej na odcinku Dobrzyniewo Duże - Pogorzałki.; został ogłoszony drugi przetarg na dzień 5 maja 2010r. Najprawdopodobniej prace rozpoczną się 20 maja 2010r.

2) dotychczas na remont dróg zużyto 200 t. kruszywa do wykorzystania pozostało jeszcze ok. 500 t.

3) trwa remont świetlicy we wsi Ponikła,

5) we wsi Chraboły trwają prace adaptacyjne budynku gospodarczego na budynek mieszkalny dla pogorzelców – P. Wasilewskich – do tej pory poniesiono nakłady w wys. 25 tys. zł.

Ad. pkt 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, części wsi Fasty ( rejon ul. Dzikowskiej i Leśnej),
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta Gminy o informację dotyczącą projektu uchwały.

P. Tomasz Andruszkiewicz wyjaśnił, że dwaj inwestorzy posiadający działki we wsi Fasty zwrócili się do Wójta Gminy z wnioskiem o opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przepisy prawne nie pozwalają na opracowanie takiego planu jedynie na dwie działki w związku z tym należy wykonać plan na cały obszar oddziaływania tj. pomiędzy ul. Dzikowską i Lesną a granicą z gminą Choroszcz. Koszt opracowania dokumentacji to kwota 50 tys. zł. Inwestorzy zaoferowali swój wkład finansowy – 20 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania odnośnie projektu uchwały.

Radny Tomasz Markowski zapytał, czy gmina z tego będzie czerpać jakieś zyski. w jakim czasie zwrócą się poniesione koszty, czy z innych miejscowości również wpływają wnioski o opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

P. Tomasz Andruszkiewicz stwierdził, że jedynym zyskiem jest wniesienie opłaty planistycznej w przypadku sprzedaży tych nieruchomości. Innym inwestorem, który wniósł wniosek o opracowanie tego typu dokumentacji jest P. Andrzej Jakubczyk. Wniosek dotyczył obszaru we wsi Leńce. Wójt Gminy rozpatruje wnioski pod kątem lokalizacji tj. w pierwszej kolejności są rozpatrywane podania dotyczące obszarów we wsiach Nowe Aleksandrowo, Dobrzyniewo Fabryczne i Fasty.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVII/194/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, części wsi Fasty ( rejon ul. Dzikowskiej i Leśnej), została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) zmian w statucie Związku Gmin „ Czyste Środowisko”,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarza Gminy – P. Teresę Rydzewską o wyjaśnienie przyczyn zmian.

P. Teresa Rydzewska wyjaśniła, że gminy ościenne, w tym gmina Dobrzyniewo Duże, wraz z miastem Białystok są na etapie planowania zadania w zakresie budowy, utrzymania i eksploatacji instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych realizowanego w ramach projektu pn. „ Zintegrowany system gospodarki odpadami dla aglomeracji białostockiej”. Przy obecnym brzmieniu statutu nie jest możliwe podpisanie porozumienia w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji przez Miasto Białystok zadania w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z Gminami tworzącymi Związek. Podpisanie w/w porozumienia nie naruszałoby obowiązującego porządku prawnego w przypadku wprowadzenia zmiany w Statucie Związku polegającej na zmianie § 5 o treści wskazanej w projekcie uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVII/195/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zmian w statucie Związku Gmin „ Czyste Środowisko”, została przyjęta. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) zmiany podziału Gminy na okręgi wyborcze,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił P. Tomasza Andruszkiewicza o wypowiedź na temat projektu uchwały.

P. Tomasz Andruszkiewicz poinformował, że liczba mieszkańców naszej Gminy w ostatnim czasie uległa zwiększeniu, stąd konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy na okręgi wyborcze. Łączna liczba mandatów w okręgach wyborczych wyniosła 16, to jest o 1 więcej niż liczba radnych wybieranych do Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. Wójt Gminy w swoim projekcie uchwały zaproponował przeniesienie sołectwa Podleńce z okręgu wyborczego nr 1 do okręgu wyborczego nr 2 przez co liczba mandatów w tych okręgach nie uległaby zmianom, jak również zachowany zostałby dotychczasowy okręg wyborczy nr 9. Zlikwidowanie tego okręgu spowodowałoby to, że mieszkańcy sołectw mieliby nikłe szanse na to żeby ich przedstawiciel znalazł się w składzie Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

Radny Mirosław Kłosek stwierdził, że takie przesunięcie nie jest zgodne z prawem. Komisarz wyborczy stwierdzi nieważność uchwały. Należy zwiększyć liczbę mandatów w okręgu wyborczym nr 1 do trzech radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jest taka możliwość, ale wówczas część mieszkańców Gminy nie będzie reprezentowana w Radzie Gminy.

Radny Tomasz Markowski stwierdził, że na terenie Gminy są wsie, które nie mają reprezentanta w Radzie Gminy np. wieś Jaworówka. Jego zdaniem należy zwiększyć liczbę mandatów w okręgu wyborczym nr 1 do 3 os.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponowane przesunięcie zostanie przekazane Komisarzowi Wyborczemu oraz do Wydziału Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, którzy sprawdzą uchwałę pod kątem zgodności z prawem.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVII/196/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany podziału Gminy na okręgi wyborcze została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 2

Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

    d) zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Gniła,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił P. Tomasza Andruszkiewicza o wypowiedź na temat projektu uchwały.

P. Tomasz Andruszkiewicz stwierdził, że w swej wypowiedzi odniesie się do dwóch kolejnych projektów uchwał. Urząd Marszałkowski w Białymstoku weryfikując uchwały podjęte na XLV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 25 lutego 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Gniła oraz zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Pogorzałki doszukał się niewielkich uchybień. Uchwały te stanowiły załączniki do złożonych wniosków o dofinansowanie remontu Świetlicy we wsi Gniła i otoczenia kościoła w Pogorzałkach. W pierwszej z nich dopatrzyło się błędów rachunkowych, natomiast  w drugiej zgłoszono wątpliwości, co do tego czy otoczenie kościoła jest szczególnym miejscem dla parafian, turystów czy pielgrzymów. W związku z powyższym należało dokonać poprawek i opracować szczegółowe uzasadnienie. Stąd też wynikła konieczność podjęcia nowych uchwał.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania dotyczące projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Gniła

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVII/197/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Gniła, została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

d) zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Pogorzałki

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania dotyczące projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Pogorzałki
Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVII/198/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 kwietnia 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi Pogorzałki została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Radny Tomasz Markowski zgłosił pilną potrzebę odnowienia przystanku autobusowego we wsi Obrubniki oraz tablicy informacyjnej. Zapytał, czy odcinek drogi Pogorzałki – Kozińce prowadzący przez wieś Kozińce będzie w roku bieżącym przebudowany. Złożył wniosek, aby oszczędności powstałe po przetargu na budowę ul. Rolnej w Fastach zostały przeznaczone na przebudowę drogi Krynice- Obrubniki.

Radny Mirosław Kłosek odczytał interpelację skierowaną do Wójta Gminy i złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.pkt.7. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
P. Tomasz Andruszkiewicz stwierdził, że wniosek radnego Tomasza Markowskiego został przyjęty do realizacji.

Na realizację inwestycji – budowa drogi Pogorzałki – Kozińce gmina otrzymała dofinansowanie. W ubiegłym roku wykonano odcinek od Sz.P. w Pogorzałkach do Kozińc. Do jesieni tego roku zostanie wykonane przejście przez wieś. W projekcie budowy przewidziane są prace kanalizacyjne.

Poinformował, że wniosek Radnego Tomasza Markowskiego, aby oszczędności powstałe po przetargu na budowę ul. Rolnej w Fastach zostały przeznaczone na na przebudowę drogi Krynice- Obrubniki przekaże Wójtowi Gminy.

Nadmienił, że nie jest w stanie odnieść się do interpelacji radnego Mirosława Kłoska, ponieważ zawarte w niej stwierdzenia wymagają analizy.

Radny Tomasz Markowski poinformował, że we wsi Obrubniki, po usunięciu awarii urządzeń podziemnych pozostawione zostało zagłębienie w pasie drogowym. Zwrócił się do radnego Stanisława Adamskiego-pracownika Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku z prośbą o zgłoszenie powyższego zarządcy dróg powiatowych, ponieważ stanowi to zagrożenie dla kierowców. 

Ad.pkt 8. Przedstawienie odpowiedzi na interpelacje radnych: Stanisława Suchodolskiego, Tomasza Markowskiego, Mirosława Kłoska złożone na XLVI Sesji Rady Gminy w dniu 26 marca 2010r.
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że wszyscy radni Gminy otrzymali do wiadomości odpowiedź Wójta Gminy na interpelacje w/w radnych.

Pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże Nr 0057-1/10 z dnia 14.04.2010r. stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże Nr 0057-2/10 z dnia 14.04.2010r. stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże Nr 0057-3/10 z dnia 14.04.2010r. stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Zapytał, czy ktoś ma uwagi czy pytania odnośnie powyższego.

Nie zgłoszono żadnych pytań.
Ad.pkt 9. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Sołtys wsi Bohdan zgłosił konieczność usunięcia nasypu gruzu na drodze prowadzącej do jego wsi. 

Ad. pkt. 10. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

